1

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO ESTADO DE SANTA CATARINA
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 001/IPREV/2013

COMUNICADO DO RESULTADO DOS RECURSOS QUANTO À NOTA ATRIBUÍDA ÀS RESPOSTAS
DAS QUESTÕES DISCURSIVAS DA PROVA ESCRITA

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO
ESTADO DE SANTA CATARINA, Edital nº 001/IPREV/2013, no uso de suas atribuições, torna
público, para conhecimento dos interessados que, após a análise dos recursos interpostos em
requerimentos formulados pelos candidatos, prolatou as seguintes decisões:

INSC CANDIDATO QUEST DESPACHO DECISÃO

20 ABELARDO OSNI ROCHA JUNIOR  1 Parcialmente deferido Retificar nota

564 ANDRE GODINHO NETO  1 Parcialmente deferido Retificar nota

404 ANTONIO COLLETA DE ALMEIDA NETO  1 Parcialmente deferido Retificar nota

512 BARCELOS MARTINS DE OLIVEIRA  2 Indeferido Manter correção

240 BEATRIZ TATIANE JANTSCH  1 Parcialmente deferido Retificar nota

343 BRUNO CAETANO CHEROBIN  2 Indeferido Manter correção

4 CAMILA DE SOUZA FERNANDES  2 Indeferido Manter correção

351 ERICKSEN PRATZEL ELLWANGER  1 Parcialmente deferido Retificar nota

351 ERICKSEN PRATZEL ELLWANGER  2 Indeferido Manter correção

351 ERICKSEN PRATZEL ELLWANGER  3 Procedente Retificar nota

43 FRANCIELLE DE SOUZA MACEDO  1 Indeferido Manter correção

43 FRANCIELLE DE SOUZA MACEDO  2 Indeferido Manter correção

58 GABRIELA DE SOUZA ZANINI  1 Parcialmente deferido Retificar nota

540 GUILHERME LUIZ DUTRA  1 Parcialmente deferido Retificar nota

540 GUILHERME LUIZ DUTRA  3 Indeferido Manter correção

102 GUILLERMO ROJAS DE CERQUEIRA CESAR  1 Parcialmente deferido Retificar nota

102 GUILLERMO ROJAS DE CERQUEIRA CESAR  2 Parcialmente deferido Retificar nota

542 IDELSON MENDES BOTELHO  1 Parcialmente deferido Retificar nota

542 IDELSON MENDES BOTELHO  2 Indeferido Manter correção

341 JESSE ALBERTO SCHWEITZER  1 Parcialmente deferido Retificar nota

328 LOINARA SCOPPEL  1 Parcialmente deferido Retificar nota

328 LOINARA SCOPPEL  2 Indeferido Manter correção

303 MARCO ANTONIO BUZZI  1 Parcialmente deferido Retificar nota

303 MARCO ANTONIO BUZZI  2 Indeferido Manter correção

594 MARIA EUGENIA BENTO DE MELO  1 Parcialmente deferido Retificar nota

386 MATHEUS STEFANELLO  2 Indeferido Manter correção

457 MAURICIO SALVADORI C. DE OLIVEIRA  1 Indeferido Manter correção

457 MAURICIO SALVADORI C. DE OLIVEIRA  2 Indeferido Manter correção

2

361 MELISSA MENEGHEL MAZZUCCO  2 Indeferido Manter correção

453 NEILA MANUELA DO PRADO FERNANDES  1 Parcialmente deferido Retificar nota

453 NEILA MANUELA DO PRADO FERNANDES  2 Indeferido Manter correção

327 PATRICIA CANDEMIL FARIAS  1 Parcialmente deferido Retificar nota

163 PATRICIA SILVA DE ALMEIDA  1 Parcialmente deferido Retificar nota

163 PATRICIA SILVA DE ALMEIDA  2 Indeferido Manter correção

181 PAULO RENATO BORNHOFEN MARCELINO  1 Parcialmente deferido Retificar nota

181 PAULO RENATO BORNHOFEN MARCELINO  2 Indeferido Manter correção

604 RAFAEL ELIAS ZANETTI  2 Indeferido Manter correção

639 RENATA VON HOONHOLTZ TRINDADE  1 Parcialmente deferido Retificar nota

130 RODNEY VIEIRA BISPO  1 Parcialmente deferido Retificar nota

130 RODNEY VIEIRA BISPO  2 Indeferido Manter correção

44 SIMONE RANGEL M. DA S. DALLABRIDA  2 Indeferido Manter correção

88 VANESSA MORITZ LUZ  1 Parcialmente deferido Retificar nota

88 VANESSA MORITZ LUZ  2 Indeferido Manter correção

315 VIVIENNE LANNES DE SOUZA  1 Parcialmente deferido Retificar nota

315 VIVIENNE LANNES DE SOUZA  2 Indeferido Manter correção

342 WARLEM TELES PINHEIRO  1 Indeferido Manter correção

342 WARLEM TELES PINHEIRO  2 Indeferido Manter correção

Em consequência das decisões exaradas nos recursos acima mencionados, são efetuadas
alterações na pontuação das questões discursivas da prova escrita, conforme segue:

INSC CANDIDATO QUEST RETIFICAÇÃO EFETUADA

20 ABELARDO OSNI ROCHA JUNIOR  1 Alterar pontuação do item c) de 0,00 para 0,10

564 ANDRE GODINHO NETO  1 Alterar pontuação do item c) de 0,00 para 0,10

404 ANTONIO COLLETA DE ALMEIDA NETO  1 Alterar pontuação do item c) de 0,00 para 0,10

240 BEATRIZ TATIANE JANTSCH  1 Alterar pontuação do item c) de 0,00 para 0,10

351 ERICKSEN PRATZEL ELLWANGER  1 Alterar pontuação do item c) de 0,00 para 0,10

351 ERICKSEN PRATZEL ELLWANGER  3 Alterar pontuação do item a) de 0,40 para 0,50

58 GABRIELA DE SOUZA ZANINI  1 Alterar pontuação do item c) de 0,00 para 0,10

540 GUILHERME LUIZ DUTRA  1 Alterar pontuação do item c) de 0,00 para 0,10

102 GUILLERMO ROJAS DE CERQUEIRA CESAR  1 Alterar pontuação do item c) de 0,00 para 0,10

102 GUILLERMO ROJAS DE CERQUEIRA CESAR  2 Alterar pontuação do item c) de 0,00 para 0,10

542 IDELSON MENDES BOTELHO  1 Alterar pontuação do item c) de 0,00 para 0,10

341 JESSE ALBERTO SCHWEITZER  1 Alterar pontuação do item c) de 0,00 para 0,10

328 LOINARA SCOPPEL  1 Alterar pontuação do item c) de 0,00 para 0,10

303 MARCO ANTONIO BUZZI  1 Alterar pontuação do item c) de 0,00 para 0,10

594 MARIA EUGENIA BENTO DE MELO  1 Alterar pontuação do item c) de 0,00 para 0,10

453 NEILA MANUELA DO PRADO FERNANDES  1 Alterar pontuação do item c) de 0,00 para 0,10

3

327 PATRICIA CANDEMIL FARIAS  1 Alterar pontuação do item c) de 0,00 para 0,10

163 PATRICIA SILVA DE ALMEIDA  1 Alterar pontuação do item c) de 0,00 para 0,10

181 PAULO RENATO BORNHOFEN MARCELINO  1 Alterar pontuação do item c) de 0,00 para 0,10

639 RENATA VON HOONHOLTZ TRINDADE  1 Alterar pontuação do item c) de 0,00 para 0,10

130 RODNEY VIEIRA BISPO  1 Alterar pontuação do item c) de 0,00 para 0,10

88 VANESSA MORITZ LUZ  1 Alterar pontuação do item c) de 0,00 para 0,10

315 VIVIENNE LANNES DE SOUZA  1 Alterar pontuação do item c) de 0,00 para 0,10

Os candidatos que desejarem ter acesso às justificativas da Banca Examinadora, relativas aos
despachos e decisões exarados em seus recursos, poderão fazê-lo no site do Concurso,
utilizando o endereço eletrônico http://iprev.fepese.org.br.

Nos termos das normas editalícias, a decisão exarada nos recursos, pela Comissão
Organizadora, é irrecorrível na esfera administrativa.

Florianópolis, 8 de janeiro 2014.

http://iprev.fepese.org.br/